

عصر اقتصاد

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

سه‌شنبه۱۵ اسفند ۱۴۰۲ . ۵مارس ۲۰۲۴ . ۲۴ شعبان ۱۴۴۵ .

یادداشت

تشخیص ارتباط بین بازارهای جنایی و بازارهای قانونی



تشخیص تجربی ارتباط بین بازارهای جنایی و بازارهای قانونی اساسا کاری دشواری است زیرا اعمال سازندگان غیرقانونی و مصرف‌کنندگان به طور تعمدی پنهان می‌شوند. اغلب زمانی که یک محصول ممنوع می‌شود، تولید و تجارت آن زیرزمینی می‌شود و جلوگیری می‌کند.

همین صفحه

یادداشت

بند ناف را بین راه ببرید



راضیه حسینی

وزیر آموزش و پروش: «اگر سن دیپلم را از ۱۸ به ۱۵ سال کاهش دهیم و برای ۳ سال قبل ۷ سالگی هزینه کنیم؛ کشور آینده‌ی شکوهمندتری خواهد داشت.»

پس به سن است. در واقع اگر دانشجویان در سن پانزده سالگی وارد دانشگاه، و در نوزده سالگی با مدرک لیسانس فارغ‌التحصیل شوند در استخر فرصت‌های شغلی غرق خواهند شد. اصلاً نمی‌دانند کدام را انتخاب کنند. کارفرمایان به دنبال لیسانسه‌های نوزده ساله می‌دوند و بر سر تصاحب این نیروی کار با هم درگیر می‌شوند.

همین صفحه

همین صفحه

تشخیص ارتباط بین بازارهای جنایی و بازارهای قانونی

دکتر غلامحسین بیابانی
دانشیار گروه کشف جرایم دانشگاه جامع علوم انتظامی امین

قبلی بر روی ارزشمندی‌ها و نقایص ممنوعیت در حضور عدم قطعیت، محدودیت‌های نهادی، هزینه‌های اجرای قانون و منابع محدود دولتی تمرکز داشته‌اند. مطالعه ما در اینجا بیان می‌کند که دامنه و اهمیت جایگزینی رقابتی ممکن است همیشه به آن اندازه‌ای مستدل نباشد که قبلا فکر می‌کردیم. اول اینکه برخلاف آنچه اغلب تصور می‌شود، یک واحد فروش قانونی لزوما جایگزین یک واحد فروش غیرقانونی نمی‌شود زیرا نسخه‌های قانونی و غیرقانونی اجناسی که به لحاظ فیزیکی یکسان هستند، ممکن است توسط مصرف‌کننده، محصولاتی متفاوت نداشته شود که هزینه بیشتری نسبت به نسخه‌های غیرقانونی دهد که چرا نسخه‌های قانونی یک کالا ممکن است از اجزای بازار جنایی، اما بازارهای جنایی، یک فرصت منحصر به فرد در اختیار ما می‌گذراند تا این پرسش را به طور تجربی مورد بررسی قرار دهیم. زمانی که به طور غیرقانونی و با استفاده از ابزار تولید می‌شود که به طور غیرقانونی مورد استفاده قرار میگیرد، لذا بخش‌های باقی مانده آن می‌تواند مدرکی برای تولید غیرقانونی آن را فراهم سازد.

ممنوعیت کالاها در اقتصاد که بیشتر مورد مطالعه و ارزیابی قرار گرفته است. اما اگرچه مدل‌های تئوریک بر این آنالیز غلبه دارند زیرا شرایط آزمایشی و نیمه‌آزمایشی لازم برای استنباط علی نادر هستند و اغلب غیراخلاقی هستند. در تحلیل تئوریک، این ایده که در نتیجه قانونی‌سازی، عرضه قانونی به طور رقابتی جایگزین عرضه غیرقانونی می‌شود، اغلب مبرهن دانسته می‌شود. بنابراین مطالعات تئوریک

بند ناف را بین راه ببرید

راضیه حسینی

که هوش مصنوعی به گرد پایشان نمی‌رسد. در عرض چند سال طوری باعث پیشرفت کشور می‌شوند که کشورهای اروپایی انگشت به دهان می‌مانند و متوجه این حجم شکوفایی نمی‌شوند. به نظران حالا که می‌توان از نوزده ساله‌ها به این میزان از پیشرفت رسید چرا سن‌های پایین‌تر امتحان نشود؟ مثلاً می‌توانید سن ورود به مدرسه را خیلی قبل‌تر از سه سال قبل‌تر از هفت سالگی قرار دهید. مثلاً همین که نوزاد در بیمارستان متولد شد، او را به مدرسه ببرید، طوری در این مرحله سرعت عمل به خرج دهید که حتی یک دقیقه هم تلف نشود. می‌توانید بند ناف را بین راه بیمارستان به مدرسه ببرید. شوخی که نیست پای شکوهمندتر کردن کشور در میان است و یک لحظه غفلت هم جایز نیست.

بعد از گذراندن این مرحله، حتی می‌توان



بیمه های پایه بسته های خدمات پرستاری را پوشش نمی دهند

صفحه ۸



۱۴۴۵ سال عمر شرکت در ژاپن!

ریشه‌های عمر کوتاه شرکت‌ها در ایران کدامند و چرا ژاپن خانه قدیمی‌ترین شرکت‌های جهان است؟

صفحه ۶

تبریک به مسئولین

جنابان ، مسولین وزرا، وكلا، معاونین و انواع اقسام مدیران
امروز روز درختکاری است. این روز را خدمت مسئولان عزیزی که همیشه مانند یک درخت مفیدند تبریک عرض می‌کنیم. مسئولانی که می‌توانیم زیر سایه‌شان با آرامش زندگی کنیم و دغدغه‌ای نداشته باشیم. مسئولانی که به هیچ وجه مصداق شعر «جای مردان سیاست بنشانید درخت تا هوا تازه شود» نیستند.

مريد گل آقا

سال بیست . شماره ۵۳۴۴ . صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

معاون وزیر صمت مطرح کرد:

عرضه برخی محصولات، گران‌تر از قیمت جهانی

صفحه ۳

سرمایه گذاری در طرح های دانش بنیان؛ شرط معافیت مالیاتی

شرکت های خصوصی

صفحه ۲



با اقدامات قوه قضائیه تصرفات اراضی و ساخت‌وسازهای غیرمجاز کاهش یافته است

صفحه ۲

محسنی اژه‌ای:

با اقدامات قوه قضائیه تصرفات اراضی و ساخت‌وسازهای غیرمجاز کاهش یافته است

و عنایت کنند تا خدای‌ناکرده، مجازات نتیجه عکس نداشته باشد و مسائلی در حاشیه به وجود نیاید. رئیس قوه قضاییه به بخش‌های قضایی ذریط دستور داد که گزارش‌ی از اقدامات انجام شده در راستای تحقق شعار سال را هر چه زودتر تدوین گردانند.

محسنی اژه‌ای در پایان به تداوم جنایات سبعانه صهیونیست‌ها در غزه اشاره کرد و ضمن اشاره به جنایات اخیر آن‌ها در کشتار کودکان گرسنه‌ای که در صاف دریافت غذا بودند، گفت: با کمال تأسف برخورد متناسبی با جنایات سبعانه صهیونیست‌ها در غزه از ناحیه دولت‌های اسلامی و دولت‌های مدعی حقوق‌بشر صورت خواهد گرفت. اما در اقدام صورت گرفته در اراضی نوشهر، در نتیجه تدابیر اتخاذ شده، قضایی رسیدگی‌کننده به پرونده می‌تواند از ارفاقات قضایی نیز بهره‌مند شود.

رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: بسیاری از اراضی که در آن‌ها ساخت‌وسازهای غیرمجاز صورت گرفته است پس از اجرای قانون در قبایل آن‌ها و قلع و قمع، مجدداً به حالت اولیه بازنمی‌گردند، اما در اقدام صورت گرفته در اراضی نوشهر، در نتیجه تدابیر اتخاذ شده، این مهم تحقق یافت و در این اراضی با هزینه خود فرد

وی در ادامه تصریح کرد: با اقدامات و تدابیر اتخاذ شده در قوه قضاییه، از میزان تصرفات اراضی و ساخت‌وسازهای غیرمجاز کاسته شده است؛ با این وجود همچنان باید اقدامات پیشگیرانه را در این حوزه با قوت در دستور کار داشت؛ بر همین اساس، با عنایت به در پیش بودن تعطیلات نوروز، دادستانی کل و دادستان‌های سراسر کشور در قبایل این موضوع، تدابیر پیشگیرانه مقتضی را اتخاذ نمایند.

محسنی اژه ای بیان داشت: به طور معمول در عید نوروز و مقاطعی از ماه مبارک رمضان، مرضیه‌هایی شامل حال زندانیان و محکومان واجدشرایط می‌شود؛ ما بر تحقق این مهم تأکید داریم؛ اما در همین زمینه باز هم تأکید مؤکد دارم که این مرضیه‌ها به هیچ وجه نباید شامل حال زندانیان و محکومانی شود که بیرون آمدن آن‌ها از زندان سبب برهم خوردن امنیت فیزیکی و روانی و مالی شهروندان و مقامات دولتی، تصویب عهدنامه‌ها و مقالنامه‌های بین‌المللی و غیره.

چهاردهم اسفند که با عنوان روز احسان و نیکوکاری نامگذاری شده است، به مسئولان قضایی ذریط از جمله در «سازمان زندان‌ها»، «شورای حل اختلاف» و کلیه دادستان‌ها و مقامات محاکم قضایی دستور داد که زندانیان و محکومان نیازمند و خانواده‌های آنان که بضاعت مالی اندکی دارند را مورد حمایت ویژه قرار دهند و در راستای مساعدت به آن دسته از زندانیان و محکومان واجدشرایط که نه در اثر سرعت و یا کلاهبرداری بلکه در اثر غفلت، با محکومیت مالی مواجه شده‌اند نیز تدابیر مقتضی را در چهارچوب قانون اتخاذ کنند. رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به در پیش بودن هفته منابع طبیعی و روز درختکاری، ضمن تشریح اقدامات و تدابییری که دستگاه قضایی در راستای احیای حقوق عامه در حوزه حفاظت از منابع طبیعی و محیط زیست صورت داده است، اعلام کرد: در برخی موضوعات مرتبط با تضییع حقوق عامه در حوزه منابع طبیعی و محیط زیست به صورت موردی ورود پیدا کردیم؛ نظیر اقدامی که چندی پیش در نوشهر صورت گرفت و به موجب آن، با دستوریک که صادر کردیم، مقام قضایی به صورت ویژه به موضوع ورود کرد و با سرعت در راستای احیای حقوق عامه تدابیر مقتضی اتخاذ شد و ضمن تخریب ساخت‌وسازهای غیرمجاز که در قالب ۶۴

وزیر در زمین‌های چندین هکتاری جنگل‌های جلگه‌ای نوشهر بود، کار بازگرداندن آن اراضی به حالت اولیه نیز «تبدیل مجازات» باز هم به قاعده متناسب بودن، توجه

محسنی اژه‌ای:

صفحه ۳

